
VII Среда, 19 июня 2013 г.документы / информация
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  

СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2013 № 964-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской  
области «О внесении изменений  
в Закон Свердловской области  
«Об особенностях муниципальной  
службы на территории Свердловской  
области» и в пункт 4 утвержденного  
им Типового положения о проведении  
аттестации муниципальных  
служащих» (проект № ПЗ-1136)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в За-

кон Свердловской области «Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области» и в пункт 4 утвержденного им Типово- 
го положения о проведении аттестации муниципальных служащих» (про- 
ект № ПЗ-1136).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «Об особенностях муниципальной службы на территории 
Свердловской области» и в пункт 4 утвержденного им Типового положения о 
проведении аттестации муниципальных служащих» Губернатору Свердловской 
области для подписания и обнародования.

Председатель 
Законодательного Собрания  Л.В.Бабушкина.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
17.06.2013      № 308-УГ
   г.Екатеринбург

О направлении Закона Свердловской области  
«О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об особенностях муниципальной службы  
на территории Свердловской области» и в пункт 4 утверждённого 
им Типового положения о проведении аттестации муниципальных 

служащих» для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «Об особенностях муниципальной службы на территории 
Свердловской области» и в пункт 4 утверждённого им Типового положения  
о проведении аттестации муниципальных служащих», принятый Законодатель-
ным Собранием Свердловской области 04 июня 2013 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон 

Свердловской области «Об особенностях муниципальной службы на территории 
Свердловской области» и в пункт 4 утверждённого им Типового положения  
о проведении аттестации муниципальных служащих» для его официального 
опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении 
изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях муниципальной 
службы на территории Свердловской области» и в пункт 4 утверждённого  
им Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих»  
в Собрании законодательства Свердловской области.

Губернатор Свердловской области  Е.В.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

ЗАКОН
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «Об особенностях муниципальной 

службы на территории Свердловской области»  
и в пункт 4 утвержденного  

им Типового положения о проведении аттестации 
муниципальных служащих

Принят Законодательным Собранием   4 июня 2013 года
Свердловской области    

Статья 1
Внести в Закон Свердловской области от 29 октября 2007 года  

№ 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Сверд-
ловской области» («Областная газета», 2007, 31 октября, № 370-375) с изме-
нениями, внесенными Законами Свердловской области от 27 июня 2008 года 
№ 43-ОЗ, от 20 февраля 2009 года № 3-ОЗ, от 9 марта 2011 года № 5-ОЗ, от  
23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от 20 октября 2011 года № 89-ОЗ и от 25 апреля 
2012 года № 35-ОЗ, следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 4-1 слова «в органах местного самоуправления, аппа-
ратах избирательных комиссий муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области,» заменить словами «в соответствии с 
федеральным законом»;

2) в пункте 2 статьи 4-1 слова «муниципальными правовыми актами органов 
местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Свердловской области» заменить словами «в 
порядке, определяемом настоящим Законом и муниципальными нормативными 
правовыми актами»;

3) часть вторую пункта 3 статьи 4-1 изложить в следующей редакции:
«В состав комиссии включаются:
1) уполномоченные представителем нанимателя (работодателем) муни-

ципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам кадров, 
юридического (правового) подразделения);

2) представители научных организаций, профессиональных образова-
тельных организаций, образовательных организаций высшего образования, 
организаций дополнительного профессионального образования, приглашаемые 
представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов-
специалистов по вопросам, связанным с муниципальной и (или) государственной 
службой.»;

4) пункт 3 статьи 4-1 после части второй дополнить частью следующего 
содержания:

«Представителем нанимателя (работодателем) может быть принято решение 
о включении в состав комиссии представителей профсоюзной организации, 
действующей в органе местного самоуправления, избирательной комиссии 
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской 
области, и представителей общественной палаты муниципального образования, 
расположенного на территории Свердловской области.»;

5) часть третью пункта 3 статьи 4-1 изложить в следующей редакции:
«Представители, указанные в подпункте 2 части второй и части третьей на-

стоящего пункта, включаются в состав комиссии по согласованию соответственно 
с научными организациями, профессиональными образовательными организа-
циями, образовательными организациями высшего образования, организациями 
дополнительного профессионального образования, с профсоюзной организаци-
ей, действующей в органе местного самоуправления, избирательной комиссии 
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской 
области, с общественной палатой муниципального образования, расположенного 
на территории Свердловской области, на основании запроса представителя на-
нимателя (работодателя).»;

6) в части четвертой пункта 3 статьи 4-1 слова «подпунктах 2 и 3 части второй» 
заменить словами «подпункте 2 части второй и части третьей»;

7) пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«2. Губернатор Свердловской области:
1) организует исполнение законов Свердловской области, регулирующих 

отношения в сфере муниципальной службы;
2) обеспечивает защиту прав граждан в сфере муниципальной службы;
3) определяет порядок проверки достоверности и полноты сведений о до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представля-
емых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы, включенных в перечни, установленные муниципальными нормативными 
правовыми актами, достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными 
служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную служ-
бу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований 
о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 
обязанностей, установленных федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации;

4) определяет порядок проверки достоверности и полноты сведений, 
представляемых муниципальными служащими, замещающими должности 
муниципальной службы, включенные в перечни, указанные в пункте 3 ста- 
тьи 10 настоящего Закона, о своих расходах, а также о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 
ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций), если сумма сделки превышает общий доход данных лиц и их супруг 
(супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об 
источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;

5) принимает решение об осуществлении контроля за расходами лиц, заме-
щающих должности муниципальной службы, включенные в перечни, указанные в 
пункте 3 статьи 10 настоящего Закона, а также за расходами их супруг (супругов) 
и несовершеннолетних детей либо определяет должностных лиц, уполномочен-
ных принимать указанное решение;

6) определяет порядок принятия решения об осуществлении контроля за 
расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные 
в перечни, указанные в пункте 3 статьи 10 настоящего Закона, а также за рас-
ходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

7) определяет государственный орган Свердловской области, осуществля-
ющий контроль за расходами лиц, замещающих должности муниципальной 
службы, включенные в перечни, указанные в пункте 3 статьи 10 настоящего 
Закона, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

8) осуществляет другие полномочия в сфере муниципальной службы в соот-
ветствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и законами Свердловской области.»;

8) в подпункте 2 пункта 3 статьи 5 слово «целевые» исключить;
9) в подпункте 3 пункта 3 статьи 5 слово «целевых» исключить;
10) в подпункте 14 статьи 6 слова «и законами Свердловской области» заме-

нить словами «, настоящим Законом и иными законами Свердловской области»;
11) статью 7 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной 

службы, включенных в перечни, установленные муниципальными нормативными 
правовыми актами, обязаны представлять представителю нанимателя (работода-
телю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

12) в подпунктах 1, 2 и 3 пункта 4 статьи 8 слова «высшее профессио нальное 
образование и стаж» заменить словами «высшее образование и стаж», слова 
«высшее профессиональное образование и исполнение» – словами «высшее 
образование и исполнение», слова «высшее профессиональное образование и 
замещение» – словами «высшее образование и замещение»;

13) в подпункте 4 пункта 4, подпунктах 1, 2 и 3 пункта 5 статьи 8 слова «высшее 
профессиональное образование» заменить словами «высшее образо вание»;

14) в подпункте 5 пункта 4 и подпункте 5 пункта 5 статьи 8 слова «среднее 
(полное) общее» заменить словами «среднее общее»;

15) статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Прохождение муниципальной службы
1. Прохождение муниципальной службы осуществляется в соответствии с 

федеральными законами, настоящим Законом и муниципальными правовыми 
актами.

2. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной 
службы, включенные в перечни, установленные муниципальными норматив ными 
правовыми актами, обязаны представлять представителю нанимателя (работо-
дателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной 
службы, включенные в перечни, установленные муниципальными норматив ными 
правовыми актами, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также 
о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой 
сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий 
доход данных лиц и их супруг (супругов) за три последних года, предшествую-
щих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых 
совершена сделка.»;

16) часть вторую пункта 2 и часть вторую пункта 4 статьи 10-1 после слов 
«оплачиваемого отпуска» дополнить словами «, периода переподготовки и 
повышения квалификации, осуществляемых по направлению представителя 
нанимателя (работодателя»;

17) в части второй пункта 6 статьи 10-1 и части первой пункта 3 ста- 
тьи 12 слово «работодателя» заменить словом «работодателем»;

18) в пункте 1 статьи 18 слово «целевыми» исключить.
Статья 2
Внести в пункт 4 Типового положения о проведении аттестации муниципаль-

ных служащих, утвержденного Законом Свердловской области, указанным в 
абзаце первом статьи 1 настоящего Закона, следующие изменения:

1) часть первую пункта 4 изложить в следующей редакции:
«В состав аттестационной комиссии включаются уполномоченные пред-

ставителем нанимателя (работодателем) муниципальные служащие (в том 
числе из подразделения по вопросам кадров, юридического (правового) 
подразделения и подразделения, в котором муниципальный служащий, под-
лежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы), а также 
представители научных организаций, профессиональных образовательных 
организаций, образовательных организаций высшего образования, организа-
ций дополнительного профессионального образования, других организаций, 
приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве неза-
висимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с муниципальной  
и (или) государственной службой. Представителем нанимателя (работодателем) 
может быть принято решение о включении в состав комиссии представителей 
профсоюзной организации, действующей в органе местного самоуправления, 
избирательной комиссии муниципального образования, расположенного на 
территории Свердловской области, и представителей общественной палаты 
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской 
области. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной 
четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.»;

2) в части второй пункта 4 слова «с численностью муниципальных слу жащих 
менее семи человек» исключить.

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его офи- 

циального опубликования, за исключением подпунктов 3 – 6, 12 – 14 ста- 
тьи 1 и подпункта 1 статьи 2, вступающих в силу с 1 сентября 2013 года.

Губернатор Свердловской области   Е.В.Куйвашев.
г.Екатеринбург
17 июня 2013 года
№ 54-ОЗ

Сведения 
о ходе конкурсного производства в отношении 

ЗАО «Банк ВЕФК – Урал»
ЗАО «Банк ВЕФК – Урал» (далее – Банк, ОГРН 1026600000338, 

ИНН 6608007402, зарегистрированное по адресу: 620075, г. 
Екатеринбург, ул. Восточная, д. 68) в соответствии с решением 
Арбитражного суда Свердловской области от 27 марта 2009 
года по делу №А60-5950/2009-С11 признано несостоятельным 
(банкротом). Функции конкурсного управляющего возложены 
на государственную корпорацию «Агентство по страхованию 
вкладов». Адрес для направления почтовой корреспонденции, в 
том числе требований кредиторов: 127055, г. Москва, ул. Лесная, 
д. 59, стр. 2.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 
25 февраля 1999 года № 40-ФЗ (в редакции от 6 декабря 2011 
года) «О несостоятельности (банкротстве) кредитных органи-
заций» Агентство публикует сведения о ходе конкурсного про-
изводства в отношении Банка. Последняя информация о ходе 
конкурсного производства опубликована 20 марта 2013 года в 
газете «Областная газета» № 129-131.

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 
28 марта 2013 года срок конкурсного производства в отношении 
Банка продлен на 6 месяцев, судебное заседание о рассмотрении 
отчета конкурсного управляющего назначено на 2 октября 2013 
года. 

В результате проводимой работы по взысканию ссудной за-
долженности в конкурсную массу Банка поступили денежные 
средства в размере 50 506 тыс. руб. 

Конкурсным управляющим продолжаются мероприятия по при-
нудительному исполнению вынесенных в пользу Банка судебных 
актов на общую сумму 377 636 тыс. руб.  

В связи с банкротством заёмщиков Банка, а также залогодате-
лей и поручителей, конкурсным управляющим в судебные органы 
поданы заявления о включении требования Банка в реестры 
требований кредиторов должников на общую сумму 2 407 821 
тыс. руб. Поступление денежных средств в конкурсную массу 
Банка, в том числе от реализации прав требования к должникам-
банкротам, составило 108 630 тыс. руб.

Сделки, имеющие в соответствии с законодательством о бан-
кротстве признаки недействительности и целесообразные для 
судебного оспаривания, не выявлены. 

Конкурсным управляющим проведена проверка обстоятельств 
банкротства Банка, по результатам которой признаки предна-
меренного банкротства Банка не выявлены, основания для при-

Сведения о стоимости нереализованного имущества (активов) 
ЗАО «Банк ВЕФК-Урал» 

по состоянию на 1 июня 2013 года
(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование имущества 
(дебитора)

Балансовая 
стоимость 

Оценочная 
стоимость

1 Кредиты  предприятиям  и 
организациям  (в  т.ч.  договоры 
уступки прав требования) 

918 407 92 824

2 Кредиты  физическим  лицам 
(пластиковые карты)

782 712
Прочие активы 754 Оценка не 

проводилась*
Итого: 919 943 93 536

*Примечание – оценка не проводилась в связи с отсутствием 
подтверждающих документов
Отчет об исполнении сметы расходов (затрат) на проведение 

конкурсного производства в отношении 
ЗАО “Банк ВЕФК-Урал» 

по состоянию на 1 июня 2013 года 
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Перечень расходов и 
затрат

План Факт Экономия (+)/ 
перерасход (-)

1. Административно-
хозяйственные расходы

66 480 16 639 + 49 841
2. Расходы на содержание 

аппарата
96 847 59 606 + 37 241

Итого: 163 327 76 245 + 87 082
 

влечения руководителей Банка к субсидиарной ответственности 
отсутствуют.

Требования кредиторов первой очереди удовлетворены в 
полном объёме. С 25 июня 2013 года запланировано проведе-
ние расчётов с кредиторами третьей очереди, чьи требования 
включены в реестр требований кредиторов в составе основного 
долга в размере 6,1 % от суммы неудовлетворенных требований. 
Таким образом, общий размер удовлетворения требований ука-
занных кредиторов составит 67,64 % от суммы установленных 
требований.

В период с 1 марта по 31 мая 2013 года новое имущество Банка 
не выявлено, реализация не проводилась. В третьем квартале те-
кущего года конкурсным управляющим планируется проведение 
торгов имуществом Банка (права требования к должникам Банка).

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
07.06.2013      № 295-УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абрамову Валентину Тимофеевну и  Абрамова Александра Николаевича, 

город Новоуральск;
Андронову Людмилу Николаевну и  Андронова Альберта Давыдовича, го-

род Краснотурьинск;
Аршинову Генриетту Андреевну и Аршинова Альфреда Николаевича, го-

род Новоуральск;
Атаманову Александру Трофимовну и  Атаманова Бориса Викторовича, 

город Новоуральск;
Бабушкину  Римю  Николаевну и  Бабушкина  Петра  Федоровича,  город 

Ревда;
Багарядцеву Анну Егоровну и Багарядцева Сергея Степановича, город Но-

воуральск;
Баеву Антонину Васильевну и Шейнгезихта Вениамина Абрамовича, го-

род Екатеринбург;
Баженкову Римму Прокопьевну и Баженкова Бориса Александровича, го-

род Ревда;
Баландину Елену Ильиничну и  Баландина Николая Степановича, город 

Краснотурьинск;
Баскакову Луизу Александровну и Баскакова Николая Васильевича, город 

Екатеринбург;
Безносову Валентину Григорьевну и Безносова Вячеслава Ивановича, го-

род Новоуральск;
Белых Галину Васильевну и  Белых Павла Александровича,  город Ново-

уральск;
Белькову Жанифу и Белькова Анатолия Ивановича, город Екатеринбург;
Беляеву Людмилу Михайловну и Беляева Александра Никитовича, город 

Новоуральск;
Березину Галину Яковлевну и  Березина Валентина Михайловича,  город 

Краснотурьинск;
Бетехтину  Лидию  Петровну и  Бетехтина  Юрия  Петровича,  город 

Краснотурьинск;
Блинову Марию Ивановну и  Блинова Владимира Александровича, город 

Краснотурьинск;
Богданову Валентину Михайловну и Богданова Евгения Григорьевича, го-

род Екатеринбург;
Богданову Лидию Петровну и Богданова Аркадия Николаевича, город Но-

воуральск;
Борисову Полину Дмитриевну и Борисова Виктора Ивановича, город Но-

воуральск;
Бочкареву Галину Борисовну и Бочкарева Игоря Евгеньевича, город Екате-

ринбург;
Бояринцеву Светлану Аркадьевну и  Бояринцева Анатолия Антоновича, 

город Екатеринбург;
Булатову Маргариту Васильевну и Булатова Анатолия Федоровича, го-

род Ревда;
Валиеву Насиху Нурисламовну и Валиева Зуфара Набиевича, город Крас-

ноуральск;
Веденяпину Ольгу Акимовну и  Веденяпина Александра Владимировича, 

город Краснотурьинск;
Виденину Анну Матвеевну и Виденина Михаила Яковлевича, город Ново-

уральск;
Власову Киру Шакировну и  Власова Виталия Петровича,  город Екате-

ринбург;
Воронову Елизавету Николаевну и Воронова Владимира Васильевича, го-

род Ревда;
Вострикову Лидию Федоровну и  Вострикова Геннадия Алексеевича, го-

род Екатеринбург;
Вохмякову Евдокию Филипповну и Вохмякова Николая Захаровича, город 

Новоуральск;
Гайнанову Любовь Ивановну и Гайнанова Юрия Максовича, город Екате-

ринбург;
Галиахметову Рауфу Шайхлисламовну и  Галиахметова Газизяна Гали-

ахметовича, город Краснотурьинск;
Галиеву Рашиду Хаяловну и Галиева Фатиха Мингалиевича, город Екате-

ринбург;
Гельд Галину Павловну и Гельда Льва Павловича, город Екатеринбург;
Гельфенбейн Валентину Васильевну и  Гельфенбейна Владимира Васи-

льевича, город Краснотурьинск;
Гилеву Александру Георгиевну и  Гилева Владимира Михайловича, город 

Екатеринбург;
Глазкову  Тамару  Кирилловну и  Глазкова  Михаила  Николаевича,  город 

Краснотурьинск;
Глянченко Людмилу Михайловну и  Глянченко Бориса Дмитриевича, го-

род Екатеринбург;
Головских Нину Ивановну и  Головских Бориса Ивановича,  город Екате-

ринбург;
Горюнову  Пелагею  Михайловну и  Горюнова  Алексея  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Григорьеву Ираиду Александровну и  Григорьева Василия Дмитриевича, 

город Новоуральск;
Грязнову Ираиду Арвидовну и Грязнова Юрия Георгиевича, город Красно-

турьинск;
Девяшину Нину Степановну и  Сысоева Валентина Максимовича, город 

Новоуральск;
Дзятко Галину Алексеевну и Дзятко Петра Ивановича, город Екатерин-

бург;
Дмитриеву Людмилу Григорьевну и Дмитриева Станислава Степанови-

ча, город Екатеринбург;
Ерохину Нину Максимовну и Ерохина Бориса Евгеньевича, город Ревда;
Жернакову Марию Егоровну и  Жернакова Виктора Степановича, город 

Екатеринбург;
Забелину Валентину Николаевну и Забелина Юрия Павловича, город Но-

воуральск;
Забродину  Нину  Андреевну и  Забродина  Юрия  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Задворных Ирину Михайловну и Задворных Анатолия Васильевича, город 

Ревда;
Залесову  Ару  Ивановну и  Залесова  Юрия  Николаевича,  город  Ново-

уральск;
Зарипову Раю Шайхетдиновну и Зарипова Галиуллу Хадиулловича, город 

Ревда;
Золотову Марию Федоровну и  Золотова Николая Ивановича, город Дег-

тярск;
Ибрагимову Накию Сафиновну и Ибрагимова Шамила Исхаковича, город 

Екатеринбург;
Иванову Тамару Ивановну и Иванова Юрия Валериановича, город Екате-

ринбург;
Карасову Эльвиру Ивановну и  Карасова Павла Ивановича, город Красно-

турьинск;
Катасонову Валентину Петровну и Катасонова Анатолия Васильевича, 

город Екатеринбург;
Киселеву Александру Петровну и  Киселева Владимира Александровича, 

город Екатеринбург;
Клещеву Валентину Георгиевну и Клещева Ивана Васильевича, город Но-

воуральск;
Коблинскую Ларису Павловну и  Коблинского Дмитрия Иосифовича, го-

род Краснотурьинск;
Козлову Римму Александровну и Козлова Эдуарда Павловича, город Екате-

ринбург;
Коржову Людмилу Ивановну и Коржова Михаила Ивановича, город Рев-

да;
Корзухину Розу Матвеевну и Корзухина Леонида Григорьевича, город Ека-

теринбург;
Косареву  Лидию  Александровну и  Косарева  Алексея  Захаровича,  город 

Ревда;
Косолапову Нину Максимовну и Косолапова Виталия Васильевича, город 

Новоуральск;
Кравченко Тамару Владимировну и Кравченко Валерия Павловича, город 

Ревда;
Красильникову Александру Ивановну и  Красильникова Николая Степа-

новича, город Новоуральск;
Куимову Светлану Николаевну и Куимова Аркадия Никитича, город Но-

воуральск;
Кучеву Анну Ивановну и Кучева Михаила Петровича, город Верхотурье;
Лекареву Маргариту Ильиничну и  Лекарева Эриха Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Лихачёву Нильфарь Мухаметовну и Лихачёва Евгения Михайловича, го-

род Екатеринбург;
Лугаськову Марию Никитичну и  Лугаськова Николая Михайловича,  го-

род Краснотурьинск;
Лысенко Светлану Георгиевну и  Лысенко Анатолия Яковлевича,  город 

Новоуральск;
Лялину Иру Алексеевну и  Лялина Николая Евдокимовича,  город Ново-

уральск;

Макарову Антонину Никоновну и  Макарова Алексея Андреевича,  город 
Ревда;

Макееву Маргариту Константиновну и Макеева Николая Григорьевича, 
Нижнесергинский район;

Мальцеву Нину Васильевну и Мальцева Юрия Григорьевича, город Ново-
уральск;

Маранц  Раису  Петровну и  Маранца  Бориса  Давидовича,  город  Ново-
уральск;

Матвееву Галину Михайловну и  Матвеева Владимира Васильевича,  го-
род Ревда;

Махневу Зою Васильевну и  Махнева Александра Федоровича,  Верхотур-
ский район;

Мещерских Таисью Анатольевну и  Мещерских Виктора Ивановича, го-
род Ревда;

Михееву Валентину Георгиевну и  Михеева Анатолия Дмитриевича, го-
род Краснотурьинск;

Мустафину Багизу Фатхинуровну и Мустафина Радифа Фахрисламови-
ча, город Новоуральск;

Мызину Раису Игнатьевну и Мызина Виктора Григорьевича, город Ревда;
Наумову  Надежду  Ивановну и  Наумова  Бориса  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Некрасову Нину Корнеевну и  Некрасова Виктора Ильича, город Красно-

турьинск;
Нестину Любовь Алексеевну и Нестина Владимира Ильича, город Екате-

ринбург;
Никонову  Изу  Петровну и  Никонова Николая Ивановича,  город Ново-

уральск;
Никулину Анну Петровну и Никулина Петра Степановича, город Екате-

ринбург;
Нуриахметову  Хатиму  Нигаматулловну и  Нуриахметова  Ханфата 

Файзеловича, город Екатеринбург;
Осянину Анну Ивановну и  Осянина Михаила Степановича, город Екате-

ринбург;
Перетягину Надежду Гавриловну и  Перетягина Сергея Андреевича, го-

род Екатеринбург;
Петрову Елену Парфирьевну и Петрова Василия Яковлевича, город Крас-

нотурьинск;
Подковырину  Марию Ильиничну и  Подковырина Михаила  Петровича, 

город Ревда;
Попову  Анну  Викторовну и  Попова  Юрия  Семеновича,  город  Ново-

уральск;
Порывкину  Елизавету Алексеевну и  Порывкина Василия Кирилловича, 

город Екатеринбург;
Поспелову Эльзу Григорьевну и  Поспелова Бориса Сергеевича, город Но-

воуральск;
Протасову Нину Евстафиевну и Протасова Аркадия Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Репину Людмилу Владимировну и Репина Николая Ивановича, город Ека-

теринбург;
Реут Эльвиру Семеновну и Реута Феликса Константиновича, город Но-

воуральск;
Реутову Нину Александровну и  Реутова Юрия Романовича, город Ново-

уральск;
Рудакову  Галину  Леонидовну и  Рудакова  Николая  Андреевича,  город 

Краснотурьинск;
Салтыкову Серафиму Александровну и  Салтыкова Сергея Николаевича, 

город Краснотурьинск;
Семенову Галину Ивановну и Семенова Альберта Семеновича, город Ека-

теринбург;
Семушину Алину Ивановну и  Семушина Евгения Александровича, город 

Качканар;
Сенину  Марию  Титовну и  Сенина  Николая  Павловича,  город  Ново-

уральск;
Серову Валентину Кузьминичну и Серова Ивана Степановича, город Ека-

теринбург;
Сисину Людмилу Алексеевну и Сисина Николая Никоноровича, город Рев-

да;
Скобелеву Лидию Александровну и Скобелева Анатолия Алексеевича, го-

род Краснотурьинск;
Соболеву Раису Евдокимовну и Соболева Владимира Михайловича, город 

Екатеринбург;
Соверткову Валентину Игнатьевну и  Соверткова Евгения Борисовича, 

город Новоуральск;
Соркину Инну Зиновьевну и  Соркина Марка Юдовича,  город Екатерин-

бург;
Спиркину Раису Фроловну и Спиркина Вячеслава Ивановича, город Ревда;
Старикову Вассу Степановну и Старикова Леонида Михайловича, город 

Екатеринбург;
Стариченкову Маргариту Петровну и Стариченкова Николая Петрови-

ча, город Новоуральск;
Старкову Валентину Никифоровну и Старкова Владимира Дмитриеви-

ча, город Краснотурьинск;
Старостину Нину Ивановну и Старостина Анатолия Сергеевича, город 

Екатеринбург;
Старцеву  Марию  Михайловну и  Старцева  Игнатия  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Ступак  Екатерину  Венедиктовну и  Ступака  Ивана  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Тамбасову Марию Степановну и  Тамбасова Петра Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Танкову Нину Александровну и Танкова Геннадия Петровича, город Ека-

теринбург;
Титову Анну Григорьевну и Титова Валерия Алексеевича, город Ревда;
Токан Галину Ивановну и  Токана Василия Александровича, город Екате-

ринбург;
Трещилову Антонину Александровну и  Трещилова Александра Алексан-

дровича, город Екатеринбург;
Удилову Любовь Анатольевну и Удилова Виктора Ивановича, город Бере-

зовский;
Утюмову Людмилу Викторовну и  Утюмова Бориса Семеновича,  город 

Ревда;
Фрезе Эрну Александровну и Фрезе Бернгарда Генриховича, город Красно-

турьинск;
Хабибуллину Валентину Ивановну и  Хабибуллина Ралифа Нурулловича, 

город Екатеринбург;
Хамидуллину Ханию Салиховну и Хамидуллина Лутфирахмана Хабибул-

линовича, город Краснотурьинск;
Хатмуллину Рафиду Гатиновну и Хатмуллина Рафката Хатмулловича, 

город Екатеринбург;
Хвощилину  Альфриду  Аркадьевну и  Хвощилина Михаила  Антоновича, 

город Екатеринбург;
Хомутову  Татьяну  Николаевну и  Хомутова Виктора Александровича, 

город Екатеринбург;
Хорькову Зинаиду Кирилловну и Хорькова Владимира Кирилловича, город 

Екатеринбург;
Хохлову Нину Максимовну и Хохлова Бориса Дмитриевича, город Екате-

ринбург;
Худорожкову Валентину Михайловну и Худорожкова Геннадия Леонидо-

вича, город Екатеринбург;
Цапаеву Натэллу Вячеславовну и  Цапаева Евгения Александровича,  го-

род Новоуральск;
Чазову Нину Игоревну и Чазова Георгия Ивановича, город Екатеринбург;
Чебукову Нину Михайловну и  Курлапова Николая Ильича,  город Екате-

ринбург;
Чертищеву Ираиду Ивановну и Чертищева Вячеслава Семеновича, город 

Екатеринбург;
Чечикову Зою Ивановну и  Чечикова Дмитрия Аврамовича, город Екате-

ринбург;
Шабалину Валентину Михайловну и Шабалина Вениамина Дмитриеви-

ча, город Екатеринбург;
Шаблинскую  Валентину  Александровну и  Шаблинского  Николая  Ми-

хайловича, город Екатеринбург;
Шадрину Эльвиру Ильиничну и Шадрина Владимира Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Шарыгину Лилию Васильевну и Шарыгина Виктора Николаевича, город 

Екатеринбург;
Шерстобитову Ираиду Артемьевну и Байтулина Рашита Хабитовича, 

город Екатеринбург;
Шигареву  Салиму  Ахуновну и  Шигарева  Полуекта  Макаровича,  город 

Екатеринбург;
Шубкину Валентину Егоровну и  Шубкина Николая Гавриловича,  город 

Новоуральск;
Шуватову  Фаину  Ивановну и  Шуватова Владимира Павловича,  город 

Екатеринбург;
Шумихину Анну Александровну и Шумихина Николая Ивановича, город 

Березовский;
Ярош Валентину Всеволодовну и Яроша Владимира Максимовича, город 

Екатеринбург.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор

Свердловской области Е.В. Куйвашев

Макарову Антонину Никоновну и  Макарова Алексея Андреевича,  город 
Ревда;

Макееву Маргариту Константиновну и Макеева Николая Григорьевича, 
Нижнесергинский район;

Мальцеву Нину Васильевну и Мальцева Юрия Григорьевича, город Ново-
уральск;

Маранц  Раису  Петровну и  Маранца  Бориса  Давидовича,  город  Ново-
уральск;

Матвееву Галину Михайловну и  Матвеева Владимира Васильевича,  го-
род Ревда;

Махневу Зою Васильевну и  Махнева Александра Федоровича,  Верхотур-
ский район;

Мещерских Таисью Анатольевну и  Мещерских Виктора Ивановича, го-
род Ревда;

Михееву Валентину Георгиевну и  Михеева Анатолия Дмитриевича, го-
род Краснотурьинск;

Мустафину Багизу Фатхинуровну и Мустафина Радифа Фахрисламови-
ча, город Новоуральск;

Мызину Раису Игнатьевну и Мызина Виктора Григорьевича, город Ревда;
Наумову  Надежду  Ивановну и  Наумова  Бориса  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Некрасову Нину Корнеевну и  Некрасова Виктора Ильича, город Красно-

турьинск;
Нестину Любовь Алексеевну и Нестина Владимира Ильича, город Екате-

ринбург;
Никонову  Изу  Петровну и  Никонова Николая Ивановича,  город Ново-

уральск;
Никулину Анну Петровну и Никулина Петра Степановича, город Екате-

ринбург;
Нуриахметову  Хатиму  Нигаматулловну и  Нуриахметова  Ханфата 

Файзеловича, город Екатеринбург;
Осянину Анну Ивановну и  Осянина Михаила Степановича, город Екате-

ринбург;
Перетягину Надежду Гавриловну и  Перетягина Сергея Андреевича, го-

род Екатеринбург;
Петрову Елену Парфирьевну и Петрова Василия Яковлевича, город Крас-

нотурьинск;
Подковырину  Марию Ильиничну и  Подковырина Михаила  Петровича, 

город Ревда;
Попову  Анну  Викторовну и  Попова  Юрия  Семеновича,  город  Ново-

уральск;
Порывкину  Елизавету Алексеевну и  Порывкина Василия Кирилловича, 

город Екатеринбург;
Поспелову Эльзу Григорьевну и  Поспелова Бориса Сергеевича, город Но-

воуральск;
Протасову Нину Евстафиевну и Протасова Аркадия Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Репину Людмилу Владимировну и Репина Николая Ивановича, город Ека-

теринбург;
Реут Эльвиру Семеновну и Реута Феликса Константиновича, город Но-

воуральск;
Реутову Нину Александровну и  Реутова Юрия Романовича, город Ново-

уральск;
Рудакову  Галину  Леонидовну и  Рудакова  Николая  Андреевича,  город 

Краснотурьинск;
Салтыкову Серафиму Александровну и  Салтыкова Сергея Николаевича, 

город Краснотурьинск;
Семенову Галину Ивановну и Семенова Альберта Семеновича, город Ека-

теринбург;
Семушину Алину Ивановну и  Семушина Евгения Александровича, город 

Качканар;
Сенину  Марию  Титовну и  Сенина  Николая  Павловича,  город  Ново-

уральск;
Серову Валентину Кузьминичну и Серова Ивана Степановича, город Ека-

теринбург;
Сисину Людмилу Алексеевну и Сисина Николая Никоноровича, город Рев-

да;
Скобелеву Лидию Александровну и Скобелева Анатолия Алексеевича, го-

род Краснотурьинск;
Соболеву Раису Евдокимовну и Соболева Владимира Михайловича, город 

Екатеринбург;
Соверткову Валентину Игнатьевну и  Соверткова Евгения Борисовича, 

город Новоуральск;
Соркину Инну Зиновьевну и  Соркина Марка Юдовича,  город Екатерин-

бург;
Спиркину Раису Фроловну и Спиркина Вячеслава Ивановича, город Ревда;
Старикову Вассу Степановну и Старикова Леонида Михайловича, город 

Екатеринбург;
Стариченкову Маргариту Петровну и Стариченкова Николая Петрови-

ча, город Новоуральск;
Старкову Валентину Никифоровну и Старкова Владимира Дмитриеви-

ча, город Краснотурьинск;
Старостину Нину Ивановну и Старостина Анатолия Сергеевича, город 

Екатеринбург;
Старцеву  Марию  Михайловну и  Старцева  Игнатия  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Ступак  Екатерину  Венедиктовну и  Ступака  Ивана  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Тамбасову Марию Степановну и  Тамбасова Петра Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Танкову Нину Александровну и Танкова Геннадия Петровича, город Ека-

теринбург;
Титову Анну Григорьевну и Титова Валерия Алексеевича, город Ревда;
Токан Галину Ивановну и  Токана Василия Александровича, город Екате-

ринбург;
Трещилову Антонину Александровну и  Трещилова Александра Алексан-

дровича, город Екатеринбург;
Удилову Любовь Анатольевну и Удилова Виктора Ивановича, город Бере-

зовский;
Утюмову Людмилу Викторовну и  Утюмова Бориса Семеновича,  город 

Ревда;
Фрезе Эрну Александровну и Фрезе Бернгарда Генриховича, город Красно-

турьинск;
Хабибуллину Валентину Ивановну и  Хабибуллина Ралифа Нурулловича, 

город Екатеринбург;
Хамидуллину Ханию Салиховну и Хамидуллина Лутфирахмана Хабибул-

линовича, город Краснотурьинск;
Хатмуллину Рафиду Гатиновну и Хатмуллина Рафката Хатмулловича, 

город Екатеринбург;
Хвощилину  Альфриду  Аркадьевну и  Хвощилина Михаила  Антоновича, 

город Екатеринбург;
Хомутову  Татьяну  Николаевну и  Хомутова Виктора Александровича, 

город Екатеринбург;
Хорькову Зинаиду Кирилловну и Хорькова Владимира Кирилловича, город 

Екатеринбург;
Хохлову Нину Максимовну и Хохлова Бориса Дмитриевича, город Екате-

ринбург;
Худорожкову Валентину Михайловну и Худорожкова Геннадия Леонидо-

вича, город Екатеринбург;
Цапаеву Натэллу Вячеславовну и  Цапаева Евгения Александровича,  го-

род Новоуральск;
Чазову Нину Игоревну и Чазова Георгия Ивановича, город Екатеринбург;
Чебукову Нину Михайловну и  Курлапова Николая Ильича,  город Екате-

ринбург;
Чертищеву Ираиду Ивановну и Чертищева Вячеслава Семеновича, город 

Екатеринбург;
Чечикову Зою Ивановну и  Чечикова Дмитрия Аврамовича, город Екате-

ринбург;
Шабалину Валентину Михайловну и Шабалина Вениамина Дмитриеви-

ча, город Екатеринбург;
Шаблинскую  Валентину  Александровну и  Шаблинского  Николая  Ми-

хайловича, город Екатеринбург;
Шадрину Эльвиру Ильиничну и Шадрина Владимира Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Шарыгину Лилию Васильевну и Шарыгина Виктора Николаевича, город 

Екатеринбург;
Шерстобитову Ираиду Артемьевну и Байтулина Рашита Хабитовича, 

город Екатеринбург;
Шигареву  Салиму  Ахуновну и  Шигарева  Полуекта  Макаровича,  город 

Екатеринбург;
Шубкину Валентину Егоровну и  Шубкина Николая Гавриловича,  город 

Новоуральск;
Шуватову  Фаину  Ивановну и  Шуватова Владимира Павловича,  город 

Екатеринбург;
Шумихину Анну Александровну и Шумихина Николая Ивановича, город 

Березовский;
Ярош Валентину Всеволодовну и Яроша Владимира Максимовича, город 

Екатеринбург.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор

Свердловской области Е.В. Куйвашев

Макарову Антонину Никоновну и  Макарова Алексея Андреевича,  город 
Ревда;

Макееву Маргариту Константиновну и Макеева Николая Григорьевича, 
Нижнесергинский район;

Мальцеву Нину Васильевну и Мальцева Юрия Григорьевича, город Ново-
уральск;

Маранц  Раису  Петровну и  Маранца  Бориса  Давидовича,  город  Ново-
уральск;

Матвееву Галину Михайловну и  Матвеева Владимира Васильевича,  го-
род Ревда;

Махневу Зою Васильевну и  Махнева Александра Федоровича,  Верхотур-
ский район;

Мещерских Таисью Анатольевну и  Мещерских Виктора Ивановича, го-
род Ревда;

Михееву Валентину Георгиевну и  Михеева Анатолия Дмитриевича, го-
род Краснотурьинск;

Мустафину Багизу Фатхинуровну и Мустафина Радифа Фахрисламови-
ча, город Новоуральск;

Мызину Раису Игнатьевну и Мызина Виктора Григорьевича, город Ревда;
Наумову  Надежду  Ивановну и  Наумова  Бориса  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Некрасову Нину Корнеевну и  Некрасова Виктора Ильича, город Красно-

турьинск;
Нестину Любовь Алексеевну и Нестина Владимира Ильича, город Екате-

ринбург;
Никонову  Изу  Петровну и  Никонова Николая Ивановича,  город Ново-

уральск;
Никулину Анну Петровну и Никулина Петра Степановича, город Екате-

ринбург;
Нуриахметову  Хатиму  Нигаматулловну и  Нуриахметова  Ханфата 

Файзеловича, город Екатеринбург;
Осянину Анну Ивановну и  Осянина Михаила Степановича, город Екате-

ринбург;
Перетягину Надежду Гавриловну и  Перетягина Сергея Андреевича, го-

род Екатеринбург;
Петрову Елену Парфирьевну и Петрова Василия Яковлевича, город Крас-

нотурьинск;
Подковырину  Марию Ильиничну и  Подковырина Михаила  Петровича, 

город Ревда;
Попову  Анну  Викторовну и  Попова  Юрия  Семеновича,  город  Ново-

уральск;
Порывкину  Елизавету Алексеевну и  Порывкина Василия Кирилловича, 

город Екатеринбург;
Поспелову Эльзу Григорьевну и  Поспелова Бориса Сергеевича, город Но-

воуральск;
Протасову Нину Евстафиевну и Протасова Аркадия Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Репину Людмилу Владимировну и Репина Николая Ивановича, город Ека-

теринбург;
Реут Эльвиру Семеновну и Реута Феликса Константиновича, город Но-

воуральск;
Реутову Нину Александровну и  Реутова Юрия Романовича, город Ново-

уральск;
Рудакову  Галину  Леонидовну и  Рудакова  Николая  Андреевича,  город 

Краснотурьинск;
Салтыкову Серафиму Александровну и  Салтыкова Сергея Николаевича, 

город Краснотурьинск;
Семенову Галину Ивановну и Семенова Альберта Семеновича, город Ека-

теринбург;
Семушину Алину Ивановну и  Семушина Евгения Александровича, город 

Качканар;
Сенину  Марию  Титовну и  Сенина  Николая  Павловича,  город  Ново-

уральск;
Серову Валентину Кузьминичну и Серова Ивана Степановича, город Ека-

теринбург;
Сисину Людмилу Алексеевну и Сисина Николая Никоноровича, город Рев-

да;
Скобелеву Лидию Александровну и Скобелева Анатолия Алексеевича, го-

род Краснотурьинск;
Соболеву Раису Евдокимовну и Соболева Владимира Михайловича, город 

Екатеринбург;
Соверткову Валентину Игнатьевну и  Соверткова Евгения Борисовича, 

город Новоуральск;
Соркину Инну Зиновьевну и  Соркина Марка Юдовича,  город Екатерин-

бург;
Спиркину Раису Фроловну и Спиркина Вячеслава Ивановича, город Ревда;
Старикову Вассу Степановну и Старикова Леонида Михайловича, город 

Екатеринбург;
Стариченкову Маргариту Петровну и Стариченкова Николая Петрови-

ча, город Новоуральск;
Старкову Валентину Никифоровну и Старкова Владимира Дмитриеви-

ча, город Краснотурьинск;
Старостину Нину Ивановну и Старостина Анатолия Сергеевича, город 

Екатеринбург;
Старцеву  Марию  Михайловну и  Старцева  Игнатия  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Ступак  Екатерину  Венедиктовну и  Ступака  Ивана  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Тамбасову Марию Степановну и  Тамбасова Петра Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Танкову Нину Александровну и Танкова Геннадия Петровича, город Ека-

теринбург;
Титову Анну Григорьевну и Титова Валерия Алексеевича, город Ревда;
Токан Галину Ивановну и  Токана Василия Александровича, город Екате-

ринбург;
Трещилову Антонину Александровну и  Трещилова Александра Алексан-

дровича, город Екатеринбург;
Удилову Любовь Анатольевну и Удилова Виктора Ивановича, город Бере-

зовский;
Утюмову Людмилу Викторовну и  Утюмова Бориса Семеновича,  город 

Ревда;
Фрезе Эрну Александровну и Фрезе Бернгарда Генриховича, город Красно-

турьинск;
Хабибуллину Валентину Ивановну и  Хабибуллина Ралифа Нурулловича, 

город Екатеринбург;
Хамидуллину Ханию Салиховну и Хамидуллина Лутфирахмана Хабибул-

линовича, город Краснотурьинск;
Хатмуллину Рафиду Гатиновну и Хатмуллина Рафката Хатмулловича, 

город Екатеринбург;
Хвощилину  Альфриду  Аркадьевну и  Хвощилина Михаила  Антоновича, 

город Екатеринбург;
Хомутову  Татьяну  Николаевну и  Хомутова Виктора Александровича, 

город Екатеринбург;
Хорькову Зинаиду Кирилловну и Хорькова Владимира Кирилловича, город 

Екатеринбург;
Хохлову Нину Максимовну и Хохлова Бориса Дмитриевича, город Екате-

ринбург;
Худорожкову Валентину Михайловну и Худорожкова Геннадия Леонидо-

вича, город Екатеринбург;
Цапаеву Натэллу Вячеславовну и  Цапаева Евгения Александровича,  го-

род Новоуральск;
Чазову Нину Игоревну и Чазова Георгия Ивановича, город Екатеринбург;
Чебукову Нину Михайловну и  Курлапова Николая Ильича,  город Екате-

ринбург;
Чертищеву Ираиду Ивановну и Чертищева Вячеслава Семеновича, город 

Екатеринбург;
Чечикову Зою Ивановну и  Чечикова Дмитрия Аврамовича, город Екате-

ринбург;
Шабалину Валентину Михайловну и Шабалина Вениамина Дмитриеви-

ча, город Екатеринбург;
Шаблинскую  Валентину  Александровну и  Шаблинского  Николая  Ми-

хайловича, город Екатеринбург;
Шадрину Эльвиру Ильиничну и Шадрина Владимира Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Шарыгину Лилию Васильевну и Шарыгина Виктора Николаевича, город 

Екатеринбург;
Шерстобитову Ираиду Артемьевну и Байтулина Рашита Хабитовича, 

город Екатеринбург;
Шигареву  Салиму  Ахуновну и  Шигарева  Полуекта  Макаровича,  город 

Екатеринбург;
Шубкину Валентину Егоровну и  Шубкина Николая Гавриловича,  город 

Новоуральск;
Шуватову  Фаину  Ивановну и  Шуватова Владимира Павловича,  город 

Екатеринбург;
Шумихину Анну Александровну и Шумихина Николая Ивановича, город 

Березовский;
Ярош Валентину Всеволодовну и Яроша Владимира Максимовича, город 

Екатеринбург.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор

Свердловской области Е.В. Куйвашев


